
令和 6年 4月吉日 

各 位 

 

 

医療法人篠田好生会 

天童温泉篠田病院 

病院長 細谷 幸雄 

 

 

なごみ病棟閉鎖に関するお知らせ 

 

 

平素から地域の皆様には天童温泉篠田病院に温かいご理解とご支援を賜り、誠にありが

とうございます。 

 

当院では、病床規模の適正化や看護体制の充実（慢性的な看護師不足解消）を図る目的

として、この度、病棟を一旦閉鎖し再編する運びとなりました。 

具体的には、令和 6 年 5月 31 日を目途になごみ病棟（認知症治療病棟）を閉鎖し、系

列病院への転院や施設等への退院を進めていく予定です。進めるにあたり、入院患者様

やそのご家族にご迷惑がかからないよう、職員一丸となって取り組んで参ります。 

現在、当院のなごみ病棟は、認知症を専門的に治療する病棟になっておりますので、 

系列病院の千歳篠田病院であれば同じ機能を持つ認知症治療病棟がありますので、医療

の提供はまったく変わりません。 

なごみ病棟を閉鎖した後は、違った機能を持つ病棟もしくは施設になる予定です。 

決まり次第、皆様方にはお知らせさせて頂きます。 

今後も地域に根ざした病院として、より一層の医療レベルの向上を図っていけるよう、

更なる研鑽・努力をしていく所存ですので、引き続き変わらぬご指導ご鞭撻を賜ります

よう、宜しくお願い申し上げます。 

 


